
 

 

 

 

       ISTITUTO COMPRENSIVO “N. 

ZINGARELLI” 

Via Pansini 13, 70124 – BARI       tel. 080-5618272, fax 080-5096924     Codice fiscale 
93249390720  

baic81300t@pec.istruzione.it   www.nicolazingarellibari.edu.it  baic81300t@istruzione.it 
 

Prot. n° 1944/IV.5 Bari,05/06/2020 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE E 

PROGETTISTA” da impiegare nel progetto FESR Avviso 4878 del 17/04/2020 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
CNP: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-376  
CUP: C92G20000820007  
TITOLO MODULO: IMPARARE A DISTANZA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea 

 

 

mailto:BAIC81300T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:baic81300t@istruzione.it


VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico – prot. n. 1702 del 13 maggio 2020  con il quale è stato 

assunto al Bilancio di questa Istituzione Scolastica il finanziamento di € 13.000,00 relativo 
all’Esercizio Finanziario 2020; 

 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 3 dell’11/10/2019  con la quale è stato  
              deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 
 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID\10438 del  05/05/2020  autorizzativa dell’avviso  pubblico           

AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020; 
 
VISTA   la necessità di individuare esperto progettista e collaudatore per la corretta esecuzione del  

progetto in oggetto:   
DETERMINA 

che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il progetto PON (FESR) 10.8.6A-

FESRPON-PU-2020-376 da impiegare nella realizzazione del Piano integrato di Istituto per la seguente attività: 

 

Attività di PROGETTAZIONE Obìettivo/Azione 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-376  N. ore 8 compenso orario €17,50. 

Attività di COLLAUDATORE Obiettivo/Azione 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-376 N. 5 ore compenso orario € 17,50. 

 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, utilizzando l'apposito modello "A LLEGATO A", debitamente firmata, 

entro le ore 12 del giorno 12/06/20 brevi manu, presso l'ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica o per 

Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: baic81300t@ pec Istruzione.it. 

 Pe rle domande pervenute a mezzo raccomandata fa fede la data indicata dal timbro postale. 

L'istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae informato europeo. 

 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista o collaudatore si procederà all’analisi dei curriculum vitae 

e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la 

tabella di seguito definita: 

 

SETTORE TITOLI PUNTI MAX Punteggio 
candidati 

A) TITOLO DI 
STUDIO 
SPECIFICO 
 
 
Si valuta solo il 
titolo di studio 

A.1 – LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO  Voto di laurea: 

 Fino a 100/110          Punti 7 

 Da 101 a 105/110     Punti 8  

 Da 106 a 110/100     Punti 9 

 110 e Lode                 Punti 10 

 
 

10 

 

A.2 - LAUREA TRIENNALE E BIENNIO DI 
SPECIALIZZAZIONE 

Voto finale di laurea di: 

 Fino a 100/110          Punti 7 

 
 

 



di livello più 
elevato 

 Da 101 a 105/110     Punti 8  

 Da 106 a 110/100     Punti 9 

 110 e Lode                 Punti 10 

10 

A.3 - LAUREA TRIENNALE  Voto di laurea: 

 Fino a 100/110          Punti 2 

 Da 101 a 105/110     Punti 3  

 Da 106 a 110/100     Punti 4 

 110 e Lode                 Punti 5 

 
 

5 

 

A.4- DIPLOMA valutabile solo in assenza 
di laurea 

3 3  

     

B) ALTRI TITOLI 
DI STUDIO 
 

B.1 - ALTRA LAUREA (vecchio 
ordinamento/specialistica)  

2 (per ogni titolo) 4  

B.2 - CORSO DI SPECIALIZZAZIONE 
POST-LAUREA   

1 (per ogni corso, della durata di 
almeno 1 anno) 

2  

B.3 - CORSO DI PERFEZIONAMENTO 
POST-LAUREA    

1  (per ogni corso della durata di 
almeno 1anno )        

2  

B.4 - MASTER    1 (per ogni master) di I livello 
2 (per ogni master) di II livello 

2  

B.5 - DOTTORATO DI RICERCA 2 (per ogni titolo) 2  

     

C) ESPERIENZA 
ATTINENTE 
all’incarico 

 

C.1 – PROGETTAZIONE E/O COLLAUDO 
IN PROGETTI POR E PON FSE/PON FERS 

2 (per ogni incarico) 10  

C.2 PROGETTAZIONE E COLLAUDO IN 
PROGETTI VARI  

2 (per ogni incarico 5  

 C. ANIMATORE DIGITALE O 
COMPONENTE TIM DIGITALE 

1 (per ogni anno/Incarico) 5  

     

D) TITOLI 
DIDATTICI E 
CULTURALI 
Attinenti 
all’incarico 

D.1 - PARTECIPAZIONE A 
SEMINARI/CORSI INERENTI LA 
PROGETTAZIONE TECNOLOGICA IN 
AMBITO SCOLASTICO 
 

2 (per ogni corso) 10  

D.2 PARTECIPAZIONE A CORSI DI 
FORMAZIONE AGGIORNAMENTO 
ATTINENTI L’INCARICO (≥15 ore) 

1 (per ogni corso) 5  

D.2 – PUBBLICAZIONI SU RIVISTE 
SPECIALIZZATE DI MATERIALI CARTACEI   
E/O MULTIMEDIALI O ARTICOLI , 
VALUTATE  DA SPECIALISTI , CON 
INDICAZIONI DI DATI BIBLIOGRAFICI, 
EDIZIONE, ANNO E NUMERO DI PAGINE   
 

1 (per ogni pubblicazione) 1  

     

E) 
COMPETENZE 
INFORMATICHE 

E.1 - CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 
(del tipo aica-ecdl, cisco, eipas)  e 
Master  

2 (Per ogni certificazione/master) 10  

 E.2 - PARTECIPAZIONE A CORSI DI 
INFORMATICA (≥ 25 ORE) 

1 (per ogni corso) 5  



F) NORME 
SULLA 
SICUREZZA 

F.1  CONOSCENZA CERTIFICATA DELLA 
NORMATIVA SULLA SICUREZZA 

1 (per ogni corso) 5  

 

 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 

di punteggio,  

Ogni facente istanza può concorrere per una o più figure professionali presentando una  istanza di partecipazione 

per ognuna delle figure professionali a cui si richiede di partecipare. Le griglie di valutazione devono essere 

compilate una per ogni figura professionale a cui si chiede di concorrere. Il curriculum e il documento di identità 

può anche essere unico. 

Vista la incompatibilità del ruolo di Progettista con quello di Collaudatore potrà comunque essere assegnato un 

solo incarico per figura professionale, al primo classificato nella rispettiva graduatoria, scorrendo la stessa in caso 

di rinuncia. 

Nel caso in cui lo stesso candidato dovesse risultare primo classificato in entrambe le graduatorie si procederà 

secondo la preferenza espressa nella istanza di partecipazione. 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista o collaudatore si procederà all’analisi dei curriculum vitae 

e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la 

tabella di seguito definita: 

In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non 

necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione 

dell’incarico  

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 
alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare 
la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto. 
 

ALLEGATI: 

ALLEGATO A  Domanda di partecipazione alla selezione  

         
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Manuela Baffari 
 

 

    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs      

                                  82/  2005 s.m.i. e norme collegate 
 


